
                                                                                   Návod k obsluze
R108 - Z K O U Š E Č K A     F Á Z E  malá 140mm

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto produktu. Tento návod k obsluze je součástí 
výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže 
výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod. Ponechejte si
tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!

 Z K O U Š E Č K A     F Á Z E  malá 140mm

   Postup měření.
Zkoušečka fáze slouží ke zjištění přítomnosti fáze v obvodu. Před měřením zkontrolujte zda je 
zkoušečka nepoškozena. Přiložte hrot zkoušečky  k měřenému obvodu a prstem se dotkněte 
kovového kroužku na vrcholu zkoušečky. Pokud je obvod pod napětím a je na měřeném místě 
přítomno fázové napětí signalizuje tento stav zkoušečka rozsvícením doutnavky. Fázovka 
indikuje napětí od 200V do 250V. Aby zkoušečka indikovala přítomnost fáze je nutno obvod 
uzavřít přes zemní odpor, proto pokud stojíte na izolační podložce zkoušečka nebude indikovat.
V tomto případě postačí dotknout se nějakého předmětu spojeného se zemí.

   Parametry
Měřené napětí : 200 - 250V stř.
Max.napětí    :  250V stř.
Velikost : 140mm

     U P O Z O R N Ě N Í  !!   Během měření dodržujte následující podmínky:
Zkoušečku používejte jen v rozsahu napětí pro které je určena. Pokud zkoušečka nepracuje 
správně nebo je poškozena, nepoužívejte ji.

Bezpečnost:

• Z bezpečnostních a schvalovacích důvodů (CE) není povoleno svévolné přestavování a/nebo 

pozměňování produktů. 

• Produkt nesmí být vystaven žádným extrémním teplotám (< -10°C / > +50°C), silným 

vibracím nebo silnému mechanickému zatížení. 

• Tento produkt není žádnou hračkou a nenáleží do dětských rukou. Děti by mohly spolknout 

díly produktu nebo se zranit

Údržba a čištění 

 Produkt nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou 
navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla 
(ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit pouzdro produktu. 

Recyklace:

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje 
odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 
Šetřete životní prostředí a přispějte k jeho ochraně! 

Záruka:

Na tento produkt poskytujeme záruku 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na škody, které 
vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo 
změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 


